
ł 

Nr. 2. Dziennik Ustaw. Poz. lO, 11, 12 i 13. 25 

z dnia 11 czerwca 1918r. (Dz. P . K. P. Nr. 6, poz. 13) 
na pracowników wykonawczej służby pocztowo-tele
graficznej. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Poczt i Telegrafów. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
Cie z dniem ogłoszenia. 

Pl'ezes Ra,dy Mimistrów: A. Prysior 
Minister Poczt i Telegrafów : Boerner 

11. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA REFORM ROL

NYCH 
z dnia 22 grudnia 1931 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu i Mini
strem Rolnictwa w sprawie kursu obligacyj 5 % Pań
stwowej Renty Ziemskiej, opiewającej na złote w zło-

cie, na rok 1932. 

Na podstawie cz. 1 art. 31 ustawy z dnia 
28 grudnia 1925 roku o wykonaniu reformy rolnej 
(Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr. 1, poz. 1) zarządza się co 
następuje: 

§ 1. Kurs obligacyj 5 % Państwowej Renty 
Ziemskiej, wypłacanych z tytułu wynagrodzenia za 
nieruchomości ziemskie na zasadzie cz . 1 art. 31 usta
wy z dnia 28 grudnia 1925 r. (Dz. U. R. P. z 1926 r. 
Nr. 1, poz. 1) ustala się na rok 1932 w wysokości 
75 % ich imiennej wartości. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze . wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia , z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 1932 roku. 

Minister Reform Rolnych: L. Kozłowski 
Minister Skarbu: Jan Piłsudski 
Minister Rolnictwa: Leon J. Polczyński 

12. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSLU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA 

z dnia 31 grudnia 1931 r. 

o częściowej zmianie art. 15 rozporządzenia z dnia 
11 czerwca 1920 r. o taryfie celnej. 

Na podstawie art. 7 lit. e) ustawy z dnia 31 lip
ca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza się 
co następuje. 

§ 1. Niżej wymienione ustępy rozdziału I ar
tykułu 15 rozporządzenia z dnia 11 czerwca 1920 r. 
o taryfie celnej (Dz. U. R. P . Nr. 51, poz. 314), 
w brzmieniu ustalonem rozporządzeniem z dnia 
11 lipca 1931 r . (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 526), otrzy
mują następujące brzmienie: 

1. Część A - przy przywozie towarów podle
gających cłu: 

"Od towarów, przywożonych z zagranicy czy to 
koleją, drogą powie trzn ą, wodną lub kołową, czy to 
w ruchu pocztowym, w ruchu podróżnych lub małym 

------------------------------
ruc,~u granicznym - 20% od sumy przypadającego 
cła. 

2. Pierwsze zdanie p. 1 części B: 
"Od wymienionych niżej towarów - 60 gr, od 

100 kg. wagi surowej". 
3. Pierwsze zdanie p. 2 części B: 
"Od niżej wymiemonych towarów - 2 ir. od 

100 kg. wagi surowej", 
4. Punkt 3 części B: 
"Od wszelkich innych towarów wolnych od 

cła - 30 gr. od 100 kg. wagi surowej". 
5. Punkt l części C: 
"Od towarów podlegających cłu wywozowe" 

mu - 10 % od sumy przypadającego cła". 
6. Punkt 1 części D: 
"Od towarów sprowadzanych z zagranicy oraz 

wywożonych zagranicę na zasadzie art. 12 niniejsze· 
go rozporządzenia w obrocie uszlachetniającym czyn
nym i biernym oraz w obrocie reparacyjnym czyn
nym i biernym, z wyjątkiem statków (poz. 175 taryfy 
celnej) - po 2 gr. od 100 kg. wagi surowej", 

7. Punkt 2 części D: 
"Od statków do żeglugi morskiej i rzecznej, wy

mienionych w pozycji 175 taryfy celnej - po 10 gr. 
od tonny rejestrowej, przyjętej za podstawę do wy
miaru cła, najmniej jednak 1 zł. i nie wyżej 40 zł. od 
każdej sztuki". 

8. Punkt 3 uwagi do p. 1 i 2 części D: 
"W innych wypadkach odprawy warunkowej 

towarów - po 10 gr. od 100 kg. wagi surowej". 
9. Punkt 4 uwagi do p. 1 i 2 części D: 
"Od przesyłek pocztowych odprawianych wa .. 

runkowo - po 1 zł. od jednej paczki". 
1 O. Punkt 2 uwag ogólnych do rozdziału 1: 
"W razie, gdyby od jednej przesyłki kwotą: 

opłaty manipulacyjnej, obliczonej czy to od wagi to
WaJrów, czy też w stosunku procentowym od da, 
wynosiła mniej niż 1 złoty, należy pobierać 1 złoty 
od każdej przesyłki", 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w tycie 
następnego dnia po ogłoszeniu i obowiązuje at do 
odwołania. 

Minister Skarbu: Jan Pi/sudski 
Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Minister Rolnictwa: Leon J. Polczyń,ki 

13. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 2 stycznia 1932 r, 

w sprawie cennika wyrobów tytoniowych Gdańskie
go Monopolu Tytoniowego. 

Na podstawie art. 17 ust. 5 i art. 62 ustawy 
z dni.a 1 czerwca 1922 r . .o monoP'Olu tytoniowym 
(Dz. U, R. P. Nr. 47, poz. 409) zarządzam co nastę
puje: 

§ 1. Ustanawia się następujący cennik deta
licznej sprzedaży wyrobów tytoniowych Gdańskie~o 
Monopolu Tytoniowego, dopuszczonych do sprzedaży 
w Polsce, 


